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W dniach 10 – 12 czerwca 2015 r. w Łodzi, Tomaszowie Mazowieckim i Legnicy odbyła się trzecia i zarazem ostatnia wizyta
studyjna dla przedstawicieli rad działalności pożytku publicznego z terenu województwa zachodniopomorskiego, pomorskiego,
lubuskiego i wielkopolskiego, zrealizowana w ramach partnerskiego projektu pn. „Rady pożytku do STANDARDowego użytku”.

Organizacja wizyty służyła poznaniu dobrych praktyk dotyczących funkcjonowania Rad w innych częściach Polski, jak również
nawiązaniu kontaktów z realizatorami ciekawych, lokalnych inicjatyw.

Podczas wizyty uczestnicy mieli okazję zapoznać się z przykładami dobrych praktyk w zakresie współpracy i funkcjonowania
dialogu społecznego na przykładzie Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, jak również Łódzkiej Rady
Działalności Pożytku Publicznego w Łodzi, Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu, Gminnej Rady
Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu, Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legnicy oraz Miejskiej
Rady Działalności Pożytku Publicznego w Tomaszowie Mazowieckim. 

Za nami trzy intensywne, inspirujące i bogate w doświadczenia dni. Pierwszego dnia uczestnicy wizyty wzięli udział w
warsztatach pn. „Praktyczne aspekty funkcjonowania rad działalności pożytku publicznego związane z planowaniem rozwoju
lokalnego, metodami partycypacji”, podczas których uczestniczy aktywnie dyskutowali o roli Rad w planowaniu polityk
publicznych, w tworzeniu programu współpracy oraz o współpracy lokalnej Rady z innymi ciałami opiniująco konsultacyjne
funkcjonujące na danym terenie. Warsztat poprowadziła Wioletta Gawrońska z Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw
Obywatelskich OPUS z Łodzi – wieloletnia trenerka, specjalistka we współpracy międzysektorowej. Elementem integrującym
uczestników wizyty był wieczorny spacer po ulicy Piotrkowskiej, wizytówki Miasta Łodzi i obecnie najdłuższego deptaka w
Polsce.

Drugi dzień wizyty owocował w spotkania i wizyty u przedstawicieli Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego, Łódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łodzi, jak również Miejskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Tomaszowie Mazowieckim. 

Wymiana doświadczeń  oraz prezentacja dobrych praktyk w zakresie współpracy i funkcjonowania dialogu społecznego,
prezentacja modelu współpracy samorządu łódzkiego z NGO, doświadczeń Łódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i 
Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego zaprezentowali ich przedstawiciele miała miejsce w sali
konferencyjnej Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 87. Prezentacji
dokonał Łukasz Prykowski Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urząd
Miasta Łodzi oraz Patrycja Wojtaszczyk Koordynatorka ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w Kancelarii Marszałka.

Następnie uczestnicy wizyty udali się do Tomaszowa Mazowieckiego. Celem spotkania było pokazanie, że Tomaszowska Rada
Pożytku to nie tylko ciało konsultacyjne, ale także inicjujące wiele wydarzeń publicznych. Podczas wizyty zostały przedstawione
wszelkie przedsięwzięcia zorganizowane wspólnie przez Tomaszowską Radę i samorząd, m.in. Piknik Organizacji
Pozarządowych, Informator o podmiotach działających w przestrzeni publicznej, Kampania Społeczna 1%, Konkurs
Kreatywności Społecznej. O doświadczeniach Rady opowiadała Zofia Myśliwiec przewodnicząca Miejskiej Rady Działalności
Pożytku Publicznego w Tomaszowie, Monika Malczewska wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Tomaszowie oraz Anna Przybyłkowicz z Biura Partnerstwa i Rozwoju Urzędu Miasta, dzięki pomocy której
mogliśmy zagościć w Centrum Dialogu Społecznego i Wolontariatu. W spotkaniu uczestniczyli również pozostali członkowie
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Tomaszowskiej Rady, którzy przy okazji naszej wizyty podjęli decyzje o organizacji posiedzenia, którego jednym z tematów był
Tomaszowski Budżet Obywatelski.

Po dyskusji i wymianie doświadczeń uczestnicy wrócili do Łodzi, gdzie mieli okazję spotkać się z jednym z liderów
Wielobranżowej Spółdzielni Specjalnej „OGNIWO Kubą Szczecińskim. Spotkanie dotyczyło podzielenia się doświadczeniami w
zakładaniu, prowadzeniu i utrzymaniu takiego podmiotu, jakim jest spółdzielnia i źródła powstania pomysłu na prowadzenie
Klubu Muzycznego DOM. Nie bez kozery o tym mowa. Klub mieści się w sferze OFF Piotrkowska - projekcie, którego celem jest
aktywizacja Łodzian poprzez prowadzenie szeroko pojętych działań kulturalnych zainicjowanych na terenie dawnej Fabryki
Ramischa w Łodzi. Projekt ma skupiać muzyków, artystów, designerów, animatorów kultury, projektantów mody i innych
działaczy szeroko pojętej kultury OFF-owej.

Trzeciego, ostatniego dnia uczestnicy wizyty dotarli do Legnicy, gdzie w przepięknym i posiadającym ciekawą historię budynku
Biblioteki Publicznej w Legnicy, uczestnicy mieli okazję wymienić się poglądami z przedstawicielem Powiatowej Rady
Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu Pawłem Szudzińskim – Sekretarzem Rady oraz pełnomocnikiem Starosty
Wałbrzyskiego ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowym,  przedstawicielem Gminnej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Wałbrzychu Teresą Ziegler przewodniczącej Rady oraz przedstawicielami Miejskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Legnicy w osobach Mirosława Jankowskiego przewodniczącego Rady oraz wiceprzewodniczącej Barbary
Morawiec, dzięki pomocy której mogliśmy gościć w Bibliotece.

Główne zagadnienia, jakie poruszono to działania Rady Legnickiej i możliwość ich przeniesienia na grunt reprezentowanych
przez uczestników Rad, tj.: prowadzenie cyklicznego (kwartalnego) monitoringu aktów prawa miejscowego oraz innych
dokumentów mających znaczenie dla bieżącego funkcjonowania organizacji pozarządowych lub spraw społecznych istotnych z
punktu widzenia i działalności organizacji pozarządowych w mieście, pomoc i opinia w przypadku sporu między organami JST a
NGO, opiniowanie wniosków dotyczących zlecania zadań publicznych, uczestnictwo w przedsięwzięciach służących
wzmocnieniu współpracy międzysektorowej, organizacja szkolenia dla członków Rady itp.

Ważnym punktem tej wizyty była również dyskusja oraz udział w posiedzeniu Legnickiej Miejskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego, podczas którego uczestnicy wizyt mogli zobaczyć przykład procedowania podczas posiedzeń Rady, jak również
zakres tematyczny posiedzenia.

W wizycie udział wzięli przedstawiciele Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Gminnej Rady
Działalności Pożytku Publicznego w Golczewie, Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Dolicach, Miejskiej Rady
Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie oraz Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Wizyta studyjna z pewnością zaowocowała wieloma kontaktami i inspiracjami w obszarze współpracy międzysektorowej, ale
również wzbogaciła jej uczestników w wiedzę historyczną dotyczącą miejsc i instytucji, w których byli.

Serdecznie dziękujemy za współpracę i mile spędzony czas.

Projekt „Rady pożytku do STANDARDowego użytku” dofinansowany jest ze środków  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
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